



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA		FOLHA Nº: 01/01
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ		DATA: 05/07/2024
LOCAL: RUA BRUNO HELENO LINHARES - BAIRRO NOSSA SENHORA DE FATIMA - ASTOLFO DUTRA - MG		FORMA DE EXECUÇÃO:
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Planilha SEINFRA Região Leste - Outubro / 2023 e Janeiro/2024 (com desoneração)		( ) DIRETA ( X ) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 MESES		LDI 28,51%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA(3,00X1,50M)-EM CHAPA GALVANIZADA0.26 AFIXADAS COM REBITE S540 E PARAFUSOS3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20X20. SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	unid.	1,00	1.359,14	1.746,63	1.746,63
1.2	composição	DEMOLIÇÃO DO PISO EM ALVENARIA POLIÉDRICA NA FAIXA ONDE SERÁ EXECUTADA A SARJETA	m²	425,98	8,06	10,36	8.655,53
<b>2</b>		<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ</b>					
2.1	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO) - 1ª CAMADA	m²	2.961,34	1,89	2,43	7.196,06
2.2	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA (1ª CAMADA: REGULARIZAÇÃO 2CM)	m³	148,07	1.666,25	2.141,30	317.062,29
2.3	RO-14038	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte > 50,00 km (volume compactado)	m³xkm	15.295,63	1,78	2,29	35.026,99
2.4	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	txkm	487,14	0,74	0,95	462,78
<b>3</b>		<b>DRENAGEM</b>					
3.1	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAOMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	851,96	40,83	52,47	44.702,34
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>							<b>414.852,62</b>

Eduardo Nascimento Borges - Engenheiro Civil

CREA: 239.188/D

Bruno Ribeiro - Prefeito Municipal